2025年3月18日

各 位

JFE商事鋼管管材株式会社

丸八鋼管（株）のグループ化について

 ＪＦＥ商事鋼管管材（株）（社長：廣川次郎、本社：東京都千代田区）は、丸八鋼管（株）（社長：山田秀

之、本社：千葉県浦安市）の事業を譲り受け、2025年4月1日よりグループとして新体制で運営していく

ことといたしましたので、お知らせいたします。

 丸八鋼管（株）は1952年創業の浦安・仙台に在庫拠点を有する老舗の鋼管専業特約店であり、東日

本では業界トップクラスの在庫量、加工能力で特に中大径サイズの加工販売に強みを持っております。

今回のグループ化は、当社として強みであった設備配管分野に加え、建築・土木分野の販売体制強

化を目的としており、西日本地区の同分野でのグループ会社である星金属（株）と連携しながら、JFE

スチールのUOE鋼管を中心とした中大径鋼管の在庫及び切断、開先、溶接等の加工を武器に、ライ

フラインの劣化更新、防災・減災等の国土強靭化需要、また半導体関連施設やデータセンター建設

需要を確実に捕捉する在庫・加工販売体制を構築することで、事業の拡大を推進していきます。

■ 新会社 丸八鋼管（株）の概要

事 業 所： [本社]   千葉県浦安市鉄鋼通り1－9－8

  [営業所]   仙台

資本金 ： 90百万円 （JFE商事鋼管管材 100％）

社  長 ： 山田浩史（現 JFE商事鋼管管材（株）マーケット開発センター長）

従 業 員： 37名（2025年3月１日現在）

■ 本件に関するお問い合わせ

    JFE商事鋼管管材株式会社   営業総括部  電話：03-5203-6028

以 上